
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2024 г. Красноярск № 1017-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 29.04.2020 № 313-п «Об утверждении Порядка предоставления
субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края 
на государственную поддержку отрасли культуры (модернизация детских школ 
искусств)»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 10 Закона 
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях 
в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 511-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Развитие культуры и туризма», постановлением 
Правительства Красноярского края от 30.09.2015 № 495-п «Об утверждении 
Правил формирования, предоставления и распределения субсидий из краевого 
бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 29.04.2020 № 313-п «Об утверждении Порядка предоставления
субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края 
на государственную поддержку отрасли культуры (модернизация детских школ 
искусств)» следующие изменения:

преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 10 Закона 
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях 
в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края 
от 30.09.2013 № 511-п «Об утверждении государственной программы 
Красноярского края «Развитие культуры», постановлением Правительства 
Красноярского края от 30.09.2015 № 495-п «Об утверждении Правил 
формирования, предоставления и распределения субсидий из краевого 
бюджета бюджетам муниципальных образований Красноярского края» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:»;



2

в Порядке предоставления субсидий бюджетам муниципальных 
образований Красноярского края на государственную поддержку отрасли 
культуры (модернизация детских школ искусств): 

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Порядок предоставления субсидий бюджетам муниципальных 

образований Красноярского края на государственную поддержку отрасли 
культуры (модернизация детских школ искусств) (далее -  Порядок) регулирует 
процедуру предоставления министерством культуры Красноярского края, 
которому как получателю средств краевого бюджета доведены лимиты 
бюджетных обязательств, субсидий в рамках регионального проекта 
«Культурная среда» государственной программы Красноярского края 
«Развитие культуры», утвержденной постановлением Правительства 
Красноярского края от 30.09.2013 № 511-п (далее -  программа, субсидии).

Главным распорядителем средств краевого бюджета по мероприятию 
«Субсидии бюджетам муниципальных образований на государственную 
поддержку отрасли культуры (модернизация детских школ искусств)» перечня 
мероприятий программы (далее -  мероприятие) является министерство 
культуры Красноярского края.»;

абзацы первый, второй пункта 10 изложить в следующей редакции:
«10. Результатом использования субсидии является количество 

реконструированных и (или) капитально отремонтированных муниципальных 
детских школ искусств.

Значение результата использования субсидии, который должен быть 
достигнут в результате использования субсидии муниципальным образованием 
Красноярского края (далее -  получатель), и обязательства получателя по его 
достижению устанавливаются соглашением.»; 

пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Для перечисления средств субсидии получатель не позднее 31 мая 

года предоставления субсидии направляет нарочным, либо посредством 
почтового отправления в министерство культуры Красноярского края 
по адресу: 660009, г. Красноярск, ул. Ленина, д. 123а, либо посредством 
государственной межведомственной информационной системы электронного 
документооборота Правительства Красноярского края и иных органов 
исполнительной власти Красноярского края «Енисей-СЭД» выписку 
из решения о местном бюджете муниципального образования Красноярского 
края (сводной бюджетной росписи местного бюджета), подтверждающую 
наличие бюджетных ассигнований на исполнение расходных обязательств 
муниципального образования Красноярского края, в целях софинансирования 
которых предоставляется субсидия в объеме, необходимом для их исполнения, 
включая размер субсидии, планируемой к предоставлению из краевого 
бюджета (далее -  выписка).

Выписка должна быть заверена главой муниципального образования 
Красноярского края или уполномоченным им лицом (с приложением 
документа, удостоверяющего полномочия такого лица).»; 

дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:



3

«11.1. Министерство культуры Красноярского края в течение 10 рабочих 
дней со дня поступления выписки рассматривает ее и принимает решение 
о перечислении субсидии получателю либо об отказе в перечислении субсидии.

Основанием для отказа в перечислении субсидии является представление 
выписки, содержащей недостоверные сведения и (или) несоблюдение 
требования, установленного абзацем вторым пункта 11 Порядка.

В случае принятия решения о перечислении субсидии министерство 
культуры Красноярского края в течение 5 рабочих дней со дня 
принятия указанного решения обеспечивает перечисление субсидии 
получателю.

В случае принятия решения об отказе в перечислении субсидии 
министерство культуры Красноярского края в течение 3 рабочих дней со дня 
принятия указанного решения информирует получателя об основаниях для 
отказа в перечислении субсидии письменно посредством почтового 
отправления с предложением устранить обстоятельства, послужившие 
основанием для отказа в перечислении субсидии (далее -  уведомление 
об отказе).

Получатель устраняет обстоятельства, послужившие основанием для 
отказа в перечислении субсидии, в срок не более 10 рабочих дней со дня 
получения им уведомления об отказе и повторно представляет в министерство 
культуры Красноярского края документ в соответствии с требованиями пункта 
11 Порядка.

До устранения получателем обстоятельств, послуживших основанием для 
отказа в перечислении субсидии, перечисление субсидии министерством 
культуры Красноярского края не осуществляется.

После устранения получателем обстоятельства, послужившего основанием 
для отказа в перечислении субсидии, министерство культуры Красноярского 
края в течение 3 рабочих дней со дня повторного поступления 
документов, предусмотренных пунктом 11 Порядка, принимает решение 
о перечислении субсидии в соответствии с настоящим пунктом и обеспечивает 
перечисление средств субсидии получателю.»;

пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13. Перечисление субсидий осуществляется в установленном порядке 

на казначейский счет для осуществления и отражения операций по учету 
и распределению поступлений, открытый Управлению Федерального 
казначейства по Красноярскому краю, для последующего перечисления 
в установленном порядке в бюджеты муниципальных образований.»;

абзац второй пункта 17 изложить в следующей редакции:
«о расходах бюджета муниципального образования, в целях 

софинансирования которых предоставляется субсидия, -  ежеквартально 
не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, а по итогам 
года -  не позднее 15 января года, следующего за отчетным, по форме, 
установленной соглашением;».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

http://www.zakon.krskstate.ru


3. Постановление вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее дня, 
следующего за днем его официального опубликования.

еститель председателя 
вительства края -  
истр финансов края В.В. Бахарь


